
KARLOVA  UNIVERZITA  V  PRAZE 
Fakulta sociálních věd 

Institut komunika čních studií a žurnalistiky 
 

POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek prosím vytiskněte, 
podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry! 
 
Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucího práce      Posudek oponenta   
 
Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Miketová Daniela  
Název práce: Komunikační aktivity letiště Praha -Ruzyně od roku 2007 do současnosti 
Autor/ka posudku 
     Příjmení a jméno: dr. Dolanská Nora, MBA 

Pracoviště: IKSŽ 
 
1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 
  Odpovídá 

schváleným 
tezím 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné 

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení je 
v práci 
zdůvodněné, ale 
není vhodné 

Odchyluje se od  
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné 

Neodpovídá 
schváleným 
tezím 

1.1 Cíl práce      
1.2 Technika práce      
1.3 Struktura práce      
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Studentka se držela přísně vymezených tezí a postupovala velmi pečlivě při jejich rozpracovávání. 
 
2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující  –  zcela nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2 
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat 1 
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 2 
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů 2 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka striktně nerozděluje reklamu a PR , neboť v případě areálu letiště to ani není příliš možné. Obě složky se 
prolínají. V historickém exkurzu vychází z publikace Lubomíra Dudáčka, které doplňuje články z tisku. Rozebírá 
jednotlivé kampaně a zajímavě dokládá, jak je vlastně stalo letiště samostatnou provozní jednotkou, která není až 
tak na letecké společnosti navázána. Fakt, že letiště nežije jen z letištních tax, mnohý laik ani nepostřehne.O to 
bohatší musí být vlastní marketingová  a obchodní činnost. 
 
3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré – 
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující  –  zcela nedostatečné) 
  Hodnocení známkou 
3.1 Struktura práce 2 
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 2 
3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

1 



s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 
3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7) 
3 

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce 2 
 
KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  
U práce vyzdvihuji zejména práci s materiály a s dokumenty, oceňuji kapitolu vnější komunikace ve vztahu 
s stakeholdery, s okolím letiště a kampaň "dobré sousedství". Pozor, na str. 47 zůstala  jedna hrubka, prosím 
opravit.  
 
4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE  (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, 
původnost zpracování tématu apod.)  
Autorka se odvážila hodnotit, případně kritizovat i v dílčích závěrech, což z práce činí zajímavou  a čtivou studii. 
Nemá možnost zhodnotit úroveň vztahů s partnery, ale může na příkladech dobře vysvětlit, proč musí i letiště 
jako celek bojovat za  každého zákazníka. V nedávně době jsem podobnou zkušenost zažila na letišti v Mnichově 
a úroveň  jejich služeb mě přesvědčila o tom, jak je dobré se při výběru letecké společnosti podívat, ze kterého 
letiště  společnost odlétá. Předložená práce  je systematická a solidní. Fakt, že letiště Praha umí marketingově 
velmi dobře pracovat, posílá i ta skutečnost, že právě v těchto dnech bylo v Singapuru Letiště Praha vyhlášeno 
nejlépe se rozvíjejícím letištěm na světě.  
 
 
5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT MUSÍ VYJÁD ŘIT : 
5.1 Do jaké míry se promítá činnost cestovních kanceláří či marketingových agentur do činnosti letiště? Jak 

spolupracují? 
5.2 Jak se snaží letiště komunikovat s veřejností v oblasti životního prostředí? 
 
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA  („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  
  

výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nedoporučuji k obhajobě  
 
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 
 

      
 
 
Datum: ………………………                                                                Podpis: ……………………………….. 
 
 
Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu 
sekretariátu příslušné katedry! 
 


